
●出願資格
次の①および②の条件を満たす者
①高等学校または中等教育学校を卒業した者、および2026年3月に卒業見込みの者
②上記学校長の推薦を受けられる者

●出願期間・試験日程

●選考方法

WEB出願システムで願書を入力し、出願書類を出願期間内に入試広報部へ郵送してください。(当日消印有効)
●出願手続

※郵送は「必要書類」タブから「封筒貼付用宛名シート」をダウンロードし、A4サイズの紙に印刷して市販の角2封筒 (A4サイズ)に貼り付けてください。

書類等 提出方法 注意事項

入学願書

推薦書

自己アピール・活動報告書
出願確認票

調査書

入学金減免申請書

ＷＥＢ

郵送
▪文部科学省の大学入学者選抜実施要項が定める様式により、出願前3ヶ月以内に
　出身学校長が作成・厳封したもの。

▪本学所定の用紙Ⓖをダウンロードして使用。
   ※「遠方からの進学者支援制度」「資格・検定取得者優遇制度」「家族優遇減免制度」を利用する場合のみ(P31参照)

▪本学所定の用紙Ⓓに出身学校長が作成・厳封したもの。
   ※芦屋大学ホームページ入試情報からもダウンロードできます。

▪願書入力後にダウンロードして、2部印刷してください。 ※1部郵送、1部本人控え
▪本学所定の用紙Ⓒをダウンロードして使用。

※卒業後の経過年数などで調査書が発行できない場合は、「卒業証明書」および「成績証明書」を提出してください。

▪本学ホームページの入試情報「WEB出願」から、案内に従って願書の入力を行ってください。
▪写真データをアップロードしてください。上半身脱帽正面向きで3ヶ月以内に撮影したもの。
▪入学検定料30,000円を案内に従ってお支払いください。

出身高等学校長の推薦がある者が受験できる公募
制の入試です。
学業特待生チャレンジ制度があります。
ランクに応じて授業料が減免されます。公募制推薦入試

学校推薦型選抜 （併願）

試験日 合格発表日 入学手続締切日日程 出願期間（当日消印有効）

11/20（木）

12/18（木）

11/27（木）

12/23（火）

12/11（木）

１/6（火）

10/31（金）～11/10（月）

11/25（火）～12/5（金）

A日程

B日程

2025年

2025年

2025年

2025年

2025年

2025年

2025年

2026年

※旧教育課程履修者には、不利にならないよう配慮した出題を行います。

100点

100点

選考方法 内　　容 試験時間 配点

下記選考方法により、学力の３要素を多面的・総合的に評価します。（200点満点）

調査書、自己アピール・活動報告書書類審査 ー

20分程度個別面接面　　接



特待生チャレンジ制度

●特待生チャレンジ制度

2月に実施される一般入試A日程（試験日2/3(火)）またはB日程（試験日2/18(水)）で学力試験を受験し「学業特待生」を目
指すことができます。➡選考基準と減免内容は下記の特待生ランク参照

●出願のポイント

・出願時に、「特待生チャレンジ制度」への申請が必要です。
・利用する場合は一般入試のA日程またはB日程の出願が必要です。検定料は必要ありません。

●入試のポイント

・国語・英語・数学の中から得意な1教科でチャレンジすることができます。解答する教科は当日選択できます。

●特待生チャレンジ制度で受験するメリット

・年内に合格が決まる入試なので、安心して学力試験にチャレンジできます。
・合格が決まってから学力試験を受験するので、学力試験の結果は合否に影響しません。
・4年間の授業料が減免になるチャンスにチャレンジできます（進級時に特待生継続審査を行います）

※Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ・Ⅳランクで合格した者の学納金減免については、特待生継続審査を行います。

学業特待生ランク[減免内容と選考基準］

ランク 減免内容
授業料

学納金（前期） 学納金（後期） 学納金

授業料 初年度合計施設費施設費

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

授業料の全額 (4年間)

授業料の2/3 (4年間)

授業料の半額(4年間)

Ⅳ 授業料の1/3 (4年間)

Ⅴ 初年度の授業料から30万円

全額免除

125,000円

187,000円

225,000円

225,000円

225,000円

全額免除

125,000円

187,000円

250,000円 225,000円 250,000円

225,000円 225,000円 225,000円

225,000円

225,000円

225,000円

225,000円

225,000円

450,000円

700,000円

825,000円

950,000円

900,000円

選考基準

入試での得点率90％以上

入試での得点率80％以上

入試での得点率70％以上

入試での得点率60％以上

入試での得点率50％以上


